АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 29 июня 2017 года                                                                № 425

с.Кыра

О разработке стратегии социально-экономического развития

муниципального района «Кыринский район» на период до 2030 года

       Для разработки стратегии социально-экономического развития  муниципального района «Кыринский район» на период до 2030 года (далее – Стратегия), руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии и утвердить её состав (приложение № 1).

      2. Утвердить календарный график работы над Стратегией (приложение № 2).

      3. Определить ответственным за формирование сводного итогового документа Управление экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район».

      4. Вынести Стратегию на рассмотрение Совета муниципального района «Кыринский район» до 01 января 2019 года.

      5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 22 марта 2016 года № 120 «О разработке стратегии социально-экономического развития  муниципального района «Кыринский район» на период до 2030 года»

      6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                             В.С.Сабуров

Приложение № 1  к постановлению  администрации муниципального
района «Кыринский район»  от  29.06.2017  № 425
СОСТАВ

рабочей группы  по разработке Стратегии

	Сабуров

Владимир Семёнович
	- руководитель администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Пастушок

Наталья Николаевна
	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому и территориальному  развитию,

	Шункова Галина Леонидовна
	- заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию,

	Арефьев Алексей Михайлович
	- индивидуальный предприниматель , председатель Совета предпринимателей Кыринского района (по согласованию),

	Белоусова Анна Павловна
	- главный специалист отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка Управления экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Логинов  Иван Михайлович
	- главный врач ГУЗ «Кыринская центральная районная больница» ( по согласованию),

	Гладких Татьяна Александровна
	- начальник отдела развития сельского хозяйства администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Забелина

Жанна Анатольевна
	- начальник Управления  экономического развития администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Бузина Лариса Юрьевна
	- и.о.начальника отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Заборский Виталий Сергеевич
	- начальник отдела жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Казанцева Татьяна Владимировна
	- председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Куклин Сергей Федотович
	- председатель Совета ветеранов по Кыринскому району (по согласованию),

	Сакияева Любовь Цеденовна
	 - председатель Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район»,

	Старицына Наталья Владимировна
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район».

_____________

Приложение № 2  к постановлению  администрации муниципального
района «Кыринский район» от  29.06.2017  № 425
Календарный график работы над Стратегией

	№ п/п
	Раздел
	Сроки окончания работы
	Ответственный исполнитель

	1
	Формирование и анализ информационной базы. Оценка текущей социально-экономической ситуации и степени достижения целей социально-экономического развития муниципального района
	01.09.17 г.
	Управление экономического развития совместно с отраслевыми (функциональными) органами администрации

	2
	Определение приоритетов, целей, задач и направлений социально-экономической политики муниципального района
	01.01.18 г.
	Управление экономического развития совместно с рабочей группой

	3
	Определение мероприятий развития отраслей, занимающих ведущие позиции в социально-экономическом развитии муниципального района
	01.03.18 г.
	Управление экономического развития совместно с отраслевыми (функциональными) органами администрации

	4
	Формулировка ожидаемых индикаторов реализации Стратегии
	01.04.18 г.
	Управление экономического развития

	5
	Разработка основных мероприятий, механизмов и этапов реализации Стратегии
	01.05.18 г.
	Управление экономического развития совместно с отраслевыми (функциональными) органами администрации

	6
	Определение потребности в финансовых ресурсах на реализацию Стратегии
	01.06.18 г.
	Управление экономического развития совместно с Комитетом по финансам

	7
	Подготовка информации о муниципальных программах, утверждаемых в целях реализации Стратегии
	01.09.18 г.
	Управление экономического развития

	8
	Размещение проекта Стратегии на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	10.10.18 г.
	Управление экономического развития

	9
	Проведение публичных слушаний по проекту Стратегии
	01.11.18 г.
	Управление экономического развития

	10
	Внесение проекта Стратегии на рассмотрение Совета муниципального района «Кыринский район»
	Декабрь 2018 года
	Управление экономического развития

                                                            ____________